l'abbaye de Ghisleng'hien ; original.)
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XIV.

Matheus de Popiule, chevalier, assainteure à Saint-

Ghislain sa serve Ida de Popiule.

29 janvier 1233-1234.

t In nomine Domini. f

Ego Matheus miles de Popiule, omnibus tam presentibus

quam futuris presentcm paginam inspecturis, volo declarari

quod ego pro salute anime mee necnon et predecessorum

meorum, Idam de Popiule cum liberis suis, qui vel que

originaliter moi erant, videlicet Roberto, Maria, Ida, Joia,

monasterio beati Giileni quod constructum est in honore sanc-

torum apostolorum Pétri et Pauii, in elemosinam dedi cum
omni posteritate perpétue ab ipsis successura, ea videlicet lege

vel conditione quod vir sive mulier ex dicta proie annuatim

quamdiu vixerint, pro capite suo, prefato monasterio cursua-

lis monete duos exsolvant denarios, et in obitu très solidos.

Actum anno Domini M" CC" tricesimo tercio, ante altare

memorate ecclesie, in vigilia béate Aldegundis mense januario,

domno Waltero tune dicte ecclesie abbate, qui omnes excom-

municationi cum sacerdotibus ejusdem loci subjecit qui de

cetero dicte donationi obviare présumèrent. Illo in tempore

Johanna Flandrie ac Hainnonie comitatus tenente, Godefrido

cathedra Cameracensi présidente. Ut autem bec donatio tirma

et inconvulsa permaneat, testium fidelium anotatione pre-

sentem paginam volumus roborari. Signum Domni Walteri

abbatis, signum Egidii prioris, Fulconis suprioris, Balduini,

Giileni, Rainneri, Pétri thesaurarii, Jacobi, Hugonis, Johannis

monachorum presbiterorum; S. Johannis presbiteri de Wahe-

ries, Alardi, Lamberti majoris de Hornut, Rogeri Fabri,

Theobaldi, Pétri, Gozeirii et aliorum multorum de Sancto

Gilleno.

(Archives de l'État à Mons; abbaye

Saint-Ghislain; original; charte-partie

ayant pour devise : 7 cyrographvm;

ornements dans le bas de la charte.)
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XV.

Osto, seigneur de Trazegnies, assaînteure à N. D.

de Ghislenghien, neuf de ses serfs et serves.

25 avril 1234.

Universis présentes litteras inspecturis. Ego Osto dominus

de Trassegnies, salutem in Domino. Noverit universitas vestra

quod ego Nicholaum del Karmoit, et Amandum fratrem ejus,

Walterum et Englebertum fratres del Karmoit, Walterum

consanguineum eorumdem, Arnulfum Biaulvaslet, Aelydem

uxorem Gerardi le Katier, Mariam filiam Mathei de Otranma-

sure et Yzabellam uxorem Balduini de le Wastine, cum liberis

earumdem in perpetuum, quos et quas hactenus servili con-

ditione tenueram et tenere debebam, divine pietatis intuitu

libère et absolute ecclesie béate Marie de Gillenghien in elemo-

sinam contuli, sub annuo censu duorum denariorum ipsi

ecclesie reddendorum, et melius catallum in morte, post

melius catallum quod a predictis habere debeo, jure perpetuo

possidendos, tide et juramento interpositis, quod predictos

nullatenus de cetero reclamabo, tali tamen adjecta conditione

quod vir annuatim duodecim denarios, mulier sex, in matri-

monio tam vir quam mulier duodecim denarios, in morte vero

tam vir quam mulier melius catallum, absque ulla contradic-

tione, michi et beredibus meis persoivent in posterum. Et ut

hec donatio rata et firma in perpetuum perseveret, presens

scriptum sigilli mei munimine cum sigillo dicte Gilleghiensis

ecclesie ad petitionem meam feci sigillari. Actum apud Gillen-

ghien coram E. dicta abbatissa Gillenghiensi et conventu ejus-

dem loci, anno Domini M^ CC° tricesimo quarto, menseaprili,

in festo beati Marci euvangeliste.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Ghislenghien; original jadis scellé de

deux sceaux sur d. q.)

468

XVI.

Th., seigneur de La Hamaide et E., frère de O., seigneur

de Trazegnies, s'engagent à faire confirmer, quand il

en sera devenu capable, par l'héritier dudit seigneur

de Trazegnies, l'assainteurement qui fait l'objet de

l'acte précédent.

[25 avril] (?) 1234.

Universis presens scriptum visiiris et audituris. Th. dominus

de Hamaida et E. frater viri nobilis 0. domini de Trassignies

salutem. Cum vir nobilis Osto dominus de Trassignies, Nicho-

laum et Amandum fratres del Karmoit, Englebertum et Walte-

rum fratres, Walterum consanguineum eorum, et Arnulfum

Bialvasiet del Karmoit, Clementiam del Arsin, Aelidim uxorem

Gerardi le Katier, Marîam fiiiam Matbei de Otranmasure et

Yzabellam uxorem Balduini Carpentarii de le Wastine, cum
heredibus earumdem presentibus et in posterum affuturis

ecclesie béate Marie de CJiilenghien contulerit in elcmosinam,

prout in litteris ecclesie dicte super dicta donatione commissis

continetur et dicti viri nobilis 0. hères, cum nondum ad con-

cedendam et contirmandam predictam donationem annos

habeat compétentes, consensum suum prefate donation! non

apposuerit, universitati vestre notum facimus quod nos memo-
ratum heredem cum ad etatem concedendi et potestatem hoc

et alla confirmandi pervenerit, ad concedendam memoratam
donationem adducemus et confirmare faciemus.Ad hoc autem

faciendum nosmetipsos plegios constituimus diligenter. Et ut

hoc ratum et firmum habeatur, presentem paginam sigillorum

nostrorum appensione roboravimus. Actum anno Domini
Mo ce tricesimo quarto.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Ghislenghien ; original, fragm. de

sceau.)
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XVII.

Hosto, seigneur de Trazegnies, assainteure à Notre-

Dame de Ghislenghien, son serf Johannes de le

'Wastine.

25 avril 1234.

Ego Hosto dominus de Trasegnies notum facio universis

présentes lilteras inspecturis quod ego Johannem de le Was-

tine, quem hactenus servili conditione tenueram, contuli

ecclesie de Gyilengiem libère et absolute, jure perpetuo possi-

dendum, sub annuo censu duorum denariorum, in matrimo-

nio duodecim denariorum et in obitu ad melius catallum, fide

etiam et juramento interpositis quod de cetero nichil juris in

ipsum Johannem reclamarem. Ne quis igitur hanc donatio-

nem meam perversa suggestions seduclus processu temporis

conetur infringere, ad conservandam dicte donationis integri-

tatem présentes litteras sigilli mei munimine dignum duxi

roborare. Actum apud Gyllengien eoram abbatissa et con-

ventu, anno Domini M^GC^ trecesimo quarto, mense aprili in

festo sancti Marci ewangeliste.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Ghislenghien ; original, fragment de

sceau.)
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XVIII.

Osto, seigneur de Trazegnies, assainteure à Notre-

Dame de Ghislenghien sa serve Clementia, sœur de

Nycholaus del Carmoit.

25 avril 1234.

Universis présentes litteras inspecturis, Ego Osto dominus

de Trassegnies salutem in Domino. Noverit universitas vestra

quod ego Clementiam sororem Nycholai del Carmoit eum
liberis suis in perpetuum, quos et quas hactenus servili con-

ditione tenueram et tenere dei^ebam, divine pietatis intuitu

libère et absolute ecclesie béate Marie de Gyllengien in elemo-

sinam contuli sub annuo censu duorum denariorum ipsi

ecclesie reddendorum et melius catallum in morte post melius

catallum quod a predictis habere debeo, jure perpetuo possi-

dendos, fide et juramento interpositis quod predictos nulla-

tenus de cetero reclamabo, lali tamen adjecta conditione quod

vir annuatim duofiecim, mu lier sex, in matrimonio tam vir

quam mulier duodecim denaiios, in morte vero tam vir quam

mulier melius catallum, absque ulla contradictione michi et

heredibus meis persolvent in posterum. Et ut hec donatio rata

et firma in perpetuum perseveret, presens scriptum sigilii mei

munimine cum sigillo dicte Gyileghiensis ecclesie ad peti-

tionem meam feci sigillari. Actum apud Gillenghien coram

E. dicta abbatissa Gyllenghiensi et conventu ejusdem loci,

anno Domini M^CG" tricesimo quarto, mense aprili, in festo

beati Marci ewangeliste.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Ghislenghien; original, fragment de

sceau.)
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XIX.

Maria de Sancto Vedasto, dite de Ponte,

s'assainteure à Saint-Ghislain.

1235.

1235. In nomine sancte et individue trinitatis amen. Ego

Maria de Sancto Vedasto dicta de Ponte, estimans bonum
incomparabile esse opus elemosinarum, pro sainte anime

mee sicuti libéra et absque jugo servitutis uliius terreni

domini, trado meipsam et omnem progeniem meam domino

Deo advocato et sancto Giiieno Christi confessori sponte mea;

hoc autem facio ea lege et eo tenore ut ego et omnis proge-

nies de me exitura omni anno in festivitate predicti saneti

persolvat pro capitali censu duos denarios, et pro mortua

manu quinque solidos et ultra hune censum non sit qui

requirat neque phjcitum nec ullum servitium. Facta autem

est hec traditio apud Esloge in valle, anno ab incarnatione

Domini millesimo ducentesimo tricesimo quinto, sub horum

testium confirmatione, et hii sunt : Domnus Walterus abbas

ejusdem loci, Ep^idius decanus de Bavaco, Nicholaus presbiter

de Sancto Vedasto, Geradus domnus de Villa, Willelmus pres-

biter de Eslouge, Domnus Johannes de Baisiu, horum testi-

monium vel hanc cartam si quis violaverit, anathema sit.

Archives de l'État à Mons; fonds de

l'abbaye de Saint-Ghislain; original;

charte-partie ayant pour devise :

CYROGRÂPHVM.)
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XX.

E., abbesse de Ghislenghien, déclare que Hugo de Gage,

chevalier, a assainteuré à Notre-Dame de Ghislen-

ghien, toute la progéniture de Anna, dite Domison
de Orsenrueth.

Mai 1235.

Universis présentes litteras inspecturis. E. Dei permissione

abbatissa Gillenghiensis et conventus ejusdem loci orationum

suarum cum sainte. Noverit universitas vestra quod dominus

Hugo miles de Gage, de consensu filiorum suorum videlicet

Egidii militis et Walteri et etiam de consensu Th. domini de

Hamaida, qui filiam ejusdem H. habebat in uxorem, omnem
prolem que de Anna dicta Uomison de Orsenrueth progressa

est, tanquam dominus, ecclesie béate Marie de Gillenghien

contulit in elemosinam, sub annuo censu capitali duorum

d«'nariorum et duodecim in matrimonio viri et sex in matri-

nionio mulieris et quinque solidorum in morte ecclesie dicte

a singulis reddendorum. Huic autem collationi interfuerunt

Petrus dominus de Thorincort, Gerardus de Mainwaut, Nicho-

laus de Arbera, milites, Kennerus de Lenghesain, Willelmus

de Brania, et Willelmus Naiars de Ath. [n cujus rei testi-

monio presentem paginam sigilli ecclesie de Gillenghien muni-

mine fecimus roborari. Actum anno dominice incarnationis

M« CC« XXXo V\ mense maio.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Ghislenghien; original.)
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XXI.

J[ohanna], comtesse de Flandre et de Hainaut, assain-

teure à N. D. de Ghislenghien sa serve Perona, fille

de Martinus Penierc, bourgeois d'Ath.

Septembre 1236.

J. Flandrie et Hainoie comitissa, universis présentes litteras

inspecturis salutem. Noverit universités vestra quod Peronam

filiam Martini Penierc, burgensis nostri de Ath, absolventes

a servili conditione qua nobis tenebatur, dedimus monasterio

monialium de Ghisleghien per annuumcensum duorum dena-

riorum in die beati Remigii, in capite septembris solvendorum

ad vitam suam et per sex denarios ad mortem solvendos si mi-

liter monasterio memorato. In memoriam ac noticiam cujus

rei, présentes litteras sigillo nostro duximus sigillandas. Actum

anno Domini M^ CC<* XXX sexto, mense septembri.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Ghislenghien original.)
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XXII.

Berta et Erenburgis s'assainteurent à Saint-Ghislain.

1237.

In nomine sancte et dividue trinitatis. Nos Berta et Erenbur-

gis liberis orte natalibus et sine ulla dominii reclamatione

existentes), nos cum omni progenie nostra et in perpetuum a

nobis in posterum exitura, ancillas tradidimus ecclesie sancti

Gilleni in Cellensi cenobio existenti, tali siquidem conditione,

quod tam vir quam muiier tenetur annuatim sub censu duo-

rum denariorum fîandrentium ecclesie predicte in festo beaii

Dyonisii quod est mense octobri, ad altare sancti Gilleni per-

solvendo, et pro mortua manu sub censu duodecim denario-

rum. Actum anno Domini M" CC° tricesimo septimo/Waltero

tune abbate qui omnes excommunicavit illos qui de cetero

contra dictam traditionem se opponerent. Signum Egidii

prions, Johannis supprioris, signum Gossuini prepositi de

Basècles, signum Johannis prepositi sancti Gilleni, signum

Hugonis de Lens, signum Hugonis de Harvaing, presbitero-

rum, signum Philipi, iMathie, dyaconorum, signum Egidii

domini de Barbençon, signum Mathei de Popiouele, militum

et aliorum plurimorum.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Saint-Ghislain; original ; charte-partie

ayant pour devise : cyrographvm.)
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XXIII.

Gérardus, seigneur de Ville, assainteure à Saint- Ghis-

lain sa serve Maria.

1239.

In nomine Domini, incipit hec cartula f.

Ego Gerarclus, dominus de Willa, notum facio omnibus

tam presentibus quam futuris présentera cartulam visuris,

quod ego pro sainte anime mee necnun et predecessorum

meorum, quamdam anciUam nomine Mariam quam a predictis

predecessoribus de jure hereditarie possidebam, ecclesie beati

Gilleni que constructa est in honore sanctorum principum

apostolorum Pétri et Pauli, in elemosinam tradidi tenendam,

habendam, possidendam, cum omni proie ab ea perpetueque

subsecutura, ea videlicet lege vel conditione quod vir sive

mulier ex predicta proie materni generis quam diu vixerint

pro capitibus suis Hainnonensis monete duos annuatim exsol-

vent denarios, in festivitate memorati confessoris Christi

Gilleni que est vii« idus octobris et in morte melius catallum.

In hujus rei atestatione et confirmatione ego predictus

G. dominus de Willa huic cartule sigillum meum apposui.

Viri religiosi et milites qui interfuerunt hii : Dominus Walterus

prefati loci abbas, Egidius prior, Johannes subprior, Johannes

prepositus de Basècies, Gossuinus prepositus, Petrus thesau-

rius, Stephanus, Alardus, Gillenus, Jacobus, Hugo, Rainue-

rus, Petrus, Gossuinus, Philippus, monaci presbiteri, diaconi

Johannes, Willel/nus, Amorricus, Theodricus, subdiaconi

Jacobus, Johannes, Matheus, milites dominus Walterus de

Kewraing, cum filiis videlicet Nicholao, Gilleberto, Egidio.

Actum anno Domini M^ CG" tricesimo nono, Flandrie ac Hain-

nonie Thoma comité, Guiardo cathedra Cameracensi prési-

dente, Waltero predicti loci abbate,qui omnes excommunicavit

qui de cetero dicte traditioni obviare presumpserint.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Saint-Ghislain ; acte sur parchemin;

charte-partie ayant pour devise :

-j- CYROGRAPHVM ; Ornements à la par-

tie inférieure de l'acte; ce document
est d'une authenticité douteuse.)
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XXIV.

Laurentia et Ermengardis, sœurs, s'assainteurent

à Saint-Ghislain.

Mai 1240.

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Quum mise-

ricordiam divine bonitatis omnes pie querentes inveniunt,

invenientes auiem et quia suavis est dominiis gustantes omnia

caduca pro illa sola adhipiscenda postponunt, dignum est

illius dominium pre omnibus eligere, cui servire regnare est.

Quapropter nos Laurentia et Ermengardis sorores, licet pecca-

trices, ab omni tamen mortalium dominorum jure libère,

Christo ancillari nos proposuimus, ut in numéro sibi placen-

tium mereamur inveniri. Ergo pro sainte animarum nos-

trarum sicut libère, Imino quia libère, tradidimus nos cum
omni progenie de nobis exitura sancto Gysleno confessori

eximio in Cellensi cenobio, coram Waltcro ejusdem loci

abbate cum censu tali, videlicet ut in festivitate jamdicti con-

fessoris que est in septimo idus octobris, vir IHI^'' denarios,

mulier duos persolvat annuatim, pro licentia maritali XII dena-

rius, pro mortua manu tam vir quam mulier melius catallum

in decessu suo persolvet. Per predictam autem deditionem

abbas et conventus predicti monasterii nos nec non et originem

de nobis egressuram, ut dictum est, conservare et defensare

debebunt ut pote servos et ancillas beati Gysleni. Si quis

autem, quod Deus avertat, sepediclam deditionem ausu teme-

rario infringere vel violare presumpserit, sciât se indigna-

tionem Dei et beati Gysleni graviter incurrisse, seque exco-

municationis gladio nisi resipuerit esse percussum; facta

est siquidem bec sollempnis deditio, anno verbi incarnati

M" CC° XL« mense maio ; nunc igitur quod dixi ut longo futu-
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roque firmum ratumque legaliter permaneat, testes fidèles et

nobiles viri in hujus rei testimonio subscripti annotati sunt.

Signum Egidii de Barbençon. Signum Walteri de Kevreng et

Nicholai filii ipsius Gerardi de Villa, Petrum Bliaut.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Saint-Ghislain; original; charte-partie

ayant pour devise : cyrographvm.)

XXV.

Henricus, abbé de Saint- Denis-en-Broqueroie, atteste

que Bastianus et Johannes, fils de Johannes de Ma-
regia, et Johannes, leur beau-frère, ont assainteuré

à Saint-Denis, Aelidis, fille de Juliana de Maregia.

9 décembre 1240.

Nos abbas Henricus, prior Dei permissione ecclesie Saneti

Dyonisii in Brokeroia et quod nobis est capitulum, notum
facimus universis tam presentibus quam futuris in perpe-

tuum, quod Bastianus et Johannes frater ejus, filii Johannis

de Maregia bone memorie et Johannes qui habet sororem

eorumdem, pro redemptione animarum suarum et antecesso-

rum suorum, Aelidim filiam Juliane de Maregia et Johannis

de Platea, que ancilla eorum erat, cum tota ipsius A. succes-

sione ex parte mulieribus secus proveniente beato Dyonisio et

ecclesie sue libère et absolute contulerunt, taii tamen condi-

tione quod tam masculus quam temina singulis annis in vita

sua duos denarios Valencenensis monete in festo beati Dyo-

nisii nomine census, in morte vero melius catallum tam vir

quam mulier, pro mortua manu capitulo beati Dyonisii in
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Brokeroia persolvere tenetur. Insuper dicti B. et J. et aller

Johannes, tactis sacrosanctis reliquiis corporis beati Dyonisii

et aliorum sanctorum juraverunt dictam Aelidim vel succes-

sionem ejus nunquam aniplius reclamaturos, sed legittimam

prestarent ecclesie pro posse suo garandiam si quis eam de

dicta A. vel ejus successione inquietaret. Ne autem hec donatio

canonice vel legittime facta senio oblivionis ignorantie tene-

bris involvantur, presenti cartule fecimus inscribi et cerea

sigillorum nostrorum appensione roborari. Huic autem dona-

tion] présentes fuerunt Gerardus Baves de Rodio domini

Eustacii, Marsilius de Villa super Haniam, Gerardus de Maregia,

Johannes iterum de 31aregia qui homines erant jam dicto-

rum fratrum. Dominus Michael archidiachonus in Hanonia,

B. decanus Binctiensis, L. decanus Montensis, Dominus Hugo

canonicus Sancti Gaugerici Cameracensis, qui ad petitionem

dictorum fratrum scilicet Bastiani et Johannis sigilla sua pro-

pria huic cartule apposuerunt, de monachis vero jam dicte

ecclesie donationi présentes fuerunt Domnus Johannes sup-

prior, Domnus Sygerus, Domnus Henricus de Hoves, Domnus

Paulus, Domnus Egidius de Haspre, Domnus Andréas de Lens,

Domnus Egidius Montensis, Domnus Henricus de Mons,

Domnus Johannes de Harvain, Domnus Symo de Sonies,

Domnus Bonefacius et alii quamplurimi quorum nomina

longum est enarrare. Datum dominica post festum beati

Nicholai hyemalis anno Domini millesimo ducentesimo qua-

dragesimo mense decembri.

(Archives de l'État à Mons ; cartulaire

de l'abbaye de Saint-Denis [n» 56],

fol. 25 ro.)

J
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XXVI.

Osto, seigneur de Trazegnies, assainteure à N.-D. de
Ghislenghien, ses serfs Walterus, W^illelmus et

Nicholaus, frères.

12 août 1241.

Universis présentes litteras inspecturis. Ego Osto dominus

de Trasegnies salutem in Domino. Noverit universitas vestra

quod ego Walterum, Willelmum et Nicholaum fratres, quos

hactenus servili conditione tenueram et tenere debebam,

divine pietatis intuitu libère et absolute ecclesie béate Marie

de Gillengien in elemosinam contuli, sub annuo censu duorum
denariorum ipsi ecclesie reddendorum et melius catallum in

morte, post melius catallum quod a predictis habere debeo,

jure perpetuo possidendos, fide et juramento interpositis

quod predictos nullatenus de cetero reclamabo. Tali tamen

adjecta conditione quod vir annuatim duodecim denarios,

mulier sex, in matrimonio tam vir quam mulier duodecim

denarios, in morte vero tam vir quam mulier melius catallum

absque ulla contradictione michi et beredibus meis persolvent

in posterum. Et ut bec donatio rata et firma imperpetuum

perseveret presens scriptum sigilli mei munimine cum sigillo

dicte Gillegensis ecclesie ad petitionem meam feci sigillari.

Actum apud Gillengbien coram M. dicta abbatissa Gilleghiensi

et conventu ejusdem loci, anno domini M° CC^ quadragesimo

primo, mense augusti, feria secunda ante Assumptionem béate

Virginis.

(Archives de l'État à Mons ; abbaye de

Ghislenghien; original.)
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XXVII.

Egidius, seigneur de Trazegnies, confirme l'assainteu-

rement fait par feu Osto, son père, de treize serfs et

serves.

Novembre 1243.

Universis présentes litteras visuris, ego Egidius dominas de

Trasignies salutem in Domino. Noverint universi quod cum
Osto, vir nobilis, condam dominus de Trasignies, pater meus,

ecclesie de Gillengien in elemosinam contulerit Nicholaum del

Carmoit et Amandum fratrem ejus, Walterum et Englebertum

fratres del Carmoit, Walterum consanguineum eorumdem.

Arnulfum Bialvallet, Walterum, Willermum et Nicholaum

fratres, Clementiam sororem Nicholai del Carmoit, Aelydim

uxorem Gerardi le Catier, Mariam filiam Mathei Dotranmasure

et Yzabellam uxorem Balduini de le Wastine cum tota pro-

genie ex eisdem proveniente, sub annuo censu duorum dena-

riorum ipsi ecclesie reddendorum et melius catallum in morte,

post melius catallum quod a predictis habere debebat, tali

ajecta conditione quod vir annuatim duodecim denarios

mulier sex, in matrimonio tam vir quam mulier duodecim, in

morte vero tam vir quam mulier melius catallum absque ulla

condictione persolvent imposterum, quia ei servili conditione

tenebantur astricti, ego vero dicte collationi a pâtre meo
condam viro nobili facte, prout superius est expresum, con-

sentio et spontaneus prebeo asensum ; et ut istud ratum et

firmum in perpetuum habeatur, présentes litteras sigilli mei

munimine roboravi. Datum anno Domini M^^CC^XL!!!^, mense

novembri.

(Archives de l'État à Mons; abbaye de

Ghislenghien; original.)
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XXVIII.

Hainnuidis et Hersendis de Castiel, sœurs, s'assain-